



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2009**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	9,80	KG	2,35	23,03
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	11,53	KG	9,98	115,07
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,86	KG	0,99	3,82
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,10	UN	5,69	57,47
CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,13	KG	1,69	8,67
SERVIÇOS FOTOGRAFICOS	CCD FOTOGRAFIAS LTDA	00.792.910/0001-54	1,00	UN	100,00	100,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	2,00	UN	32,50	65,00
TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	3,00	UN	173,00	519,00
MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	270,00	UN	7,50	2.025,00
TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	3,00	UN	152,00	456,00
TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	3,00	UN	142,00	426,00
TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	3,00	UN	182,00	546,00
MÁQUINA DE PRÉ LIMPEZA METÁLICA COM CAPACIDADE DE PRÉ-LIMPEZ	SINGULAR DO BRASIL IND. DE MÁQUINAS E EQUIP. LT	10.653.767/0001-73	2,00	UN	51.490,00	102.980,00
ELEVADOR DE CAÇAMBA: COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 60T/H, COM ALT	SINGULAR DO BRASIL IND. DE MÁQUINAS E EQUIP. LT	10.653.767/0001-73	2,00	UN	28.495,00	56.990,00
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,704	KG	9,98	46,95
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,32	KG	0,99	3,29
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,69	11,38
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	3,00	UN.	38,50	115,50
G.L.P. EM CILINDRO P-45	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN	160,00	320,00
VEDADOR DE VÁLVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	4,50	36,00
JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
JUNTA CABEÇOTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	97,50	97,50
VÁLVULA DE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	48,00	192,00
CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	41,10	41,10



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CORREIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	81,00	81,00
VÁLVULA ADM.	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN.	42,75	171,00
JOGO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	92,00	92,00
PARAFUSO CABEÇOTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	76,00	76,00
COLA AQUECEDORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00
MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	112,00	112,00
ROLO TENSOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	170,00	170,00
JOGO PALHETA PARABRISA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	38,00	38,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	495,00	495,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	2,00	UN	49,15	98,30
ESTAMPadeira/MATRIZ PARA PORTAS E JANELAS COMPLETA	MARIO WILSON CARDEAL ME	07.709.536/0001-20	1,00	UN	5.396,00	5.396,00
DOBRadeira MANUAL 6050MM REGUA LISA	MARIO WILSON CARDEAL ME	07.709.536/0001-20	1,00	UN	13.820,00	13.820,00
CALANDRA MANUAL 1.250MM	MARIO WILSON CARDEAL ME	07.709.536/0001-20	1,00	UN	5.280,00	5.280,00
ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	2,99	5,98
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,61	KG	0,99	5,55
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	9,40	UN	5,69	53,49
CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,80	KG	1,69	8,11
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,896	KG	1,99	11,73
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,87	KG	10,30	111,96
SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	1,09	1,09
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,90	UN	5,69	5,12
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,767	KG	10,30	28,50
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	39,50	39,50
TIRANTE SUSPENÇÃO	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	PC	248,66	248,66
TERMINAL	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN	84,70	84,70
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN	278,30	278,30
SERVICO DE MECANICA	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN	104,50	104,50
OK 48 - ELETRODO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	PC	6,00	48,00
PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	16,00	16,00
SUPORTE CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	106,00	106,00
BUCHA DO MANCAL DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	15,50	62,00
BUCHA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	12,00	48,00
QUARTA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	157,00	157,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BUCHA DO TIRANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	18,00	72,00
PARAFUSO 16MM COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	12,00	36,00
TERCEIRA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	168,00	168,00
GUIA ALAVANCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	38,80	38,80
OK 48 - ELETRODO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC	6,00	36,00
BUCHA DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	32,00	64,00
CABO TACÓGRAFO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	52,00	52,00
BORRACHA AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN.	8,00	48,00
REPARO EIXO FREIO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	30,60	61,20
BORRACHA AMORTECEDOR DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	16,00	32,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	330,00	330,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	198,00	198,00
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,31	UN	5,69	18,83
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,406	KG	10,30	55,68
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	0,47	2,82
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	6,00	18,00
BRAÇO METALICO	ELETRECISTA IVES - IVES JOSE KATSCHOR ME	07.881.260/0001-62	1,00	PC	29,00	29,00
PARAFUSO	ELETRECISTA IVES - IVES JOSE KATSCHOR ME	07.881.260/0001-62	2,00	UN	1,00	2,00
FITA ISOLANTE	ELETRECISTA IVES - IVES JOSE KATSCHOR ME	07.881.260/0001-62	1,00	UN	4,00	4,00
FIO 4 MM	ELETRECISTA IVES - IVES JOSE KATSCHOR ME	07.881.260/0001-62	20,00	M	1,50	30,00
LAMPADA	ELETRECISTA IVES - IVES JOSE KATSCHOR ME	07.881.260/0001-62	1,00	UN	75,00	75,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PARTE ELÉTRICA	ELETRECISTA IVES - IVES JOSE KATSCHOR ME	07.881.260/0001-62	2,00	HR	30,00	60,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	DARCIR LIOTTO ME	03.339.434/0001-09	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
LIMPA PARA BRISA TUTELA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	5,50	5,50
LIXA SECA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	0,70	UN	2,00	1,40
FILTRO DO COMBUSTÍVEL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	14,54	14,54
ELEMENTO FILTRANTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	89,99	89,99
ÓLEO MOTOR 15W40 SL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,60	UN	28,75	74,75



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CALOTA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN	3,28	6,56
ELEMENTO FILTRANTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	22,48	22,48
LAMPADA 12V-5W/W5W BRANCA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	3,86	3,86
MATERIAL REVISÃO /LUBRIFICAÇÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	7,50	7,50
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	45,00	45,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
PARAFUSO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	30,00	UN	1,50	45,00
VIDRO FUME	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	PC	45,00	45,00
GRADE DE FERRO REFORÇADO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	250,00	250,00
PORTA DE FERRO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	PC	275,00	275,00
PORTA DE FERRO REFORÇADO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	2,00	PC	380,00	760,00
GRAMPO PARA CERCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	KG	7,00	7,00
ENXADA FERREIRO COM CABO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	18,00	18,00
DISCO FERROZO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	8,00	8,00
ARAME	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	KG	13,00	13,00
LIMA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	9,50	9,50
VASSOURA GARI	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	10,00	50,00
BOTA BORRACHA BRANCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	29,00	58,00
VASSOURA DE NYLON	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,00	7,00
CARRETEL	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	3,50	7,00
MEDALHAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	7,00	UN	1,00	7,00
LINHA PARA COSTURA - RETRÓS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	1,00	4,00
BOTÕES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	7,00	DZ	0,75	5,25
TECIDOS SORTIDOS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,60	UN	8,85	14,16
ROLO ETIQUETA DE PAPEL	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,50	2,50
FITA MIMOSA - METROS - CORES DIVERSAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	33,00	M	0,29	9,57
TAMPÃO PVC 75 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	1,20	3,60
SIFÃO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,10	6,10
TINTA P.V.A. - LATA 3,6 LT	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	28,00	28,00
LIXEIRO PLÁSTICO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	35,00	35,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CORDA DE NYLON	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	40,00	M	0,40	16,00
DISJUNTOR 35 - A	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	12,00	12,00
CABO PP	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	30,00	UN	1,90	57,00
TOMADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN.	3,00	6,00
FITA ISOLANTE 20 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	5,00	5,00
ARRUELA VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	2,00	4,00
SOLDA METAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	M.O	45,00	45,00
SUORTE PARA TUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	12,00	12,00
CARTER MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	38,00	38,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	140,00	140,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTOMATIC IND. COM. DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICO	76.576.198/0001-18	1,00	UN	128,00	128,00
JUNTA DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	8,40	8,40
TUBO EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	43,40	43,40
SENSOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	159,80	159,80
QUADRO COMPLETO JANELA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	406,80	406,80
BARRA DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	65,00	65,00
LAMPADA DE FAROL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	18,00	36,00
TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	27,00	54,00
SUORTE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	34,00	68,00
BUCHA ARRANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	15,00	30,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	90,00	90,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	235,00	235,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
CONERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	R. L. RATTI TRANSPORTES EPP	07.164.682/0001-17	1,00	UN	743,00	743,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	SERTANEJO ESPORTE CLUBE	82.776.568/0001-63	1,00	UN	1.200,00	1.200,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	PAROQUIA NOSSA SENHORA DA PAZ	83.226.506/0003-02	1,00	UN	65,00	65,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	80,00	80,00
FORNO MICROONDAS	IRMÃOS COMASSETTO LTDA	85.323.756/0001-24	1,00	UN	367,00	367,00
BALCAO DE COZINHA	IRMÃOS COMASSETTO LTDA	85.323.756/0001-24	1,00	UN	166,00	166,00
TUBO ESGOTO 40MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	BR	15,90	127,20
TUBO SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	M	12,00	120,00
JOELHO SOLD. 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	17,00	UN	0,35	5,95
ELETRODUTO 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	5,85	35,10
DISJUNTOR 40A	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,90	11,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PREGO 12 X 12	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	8,30	8,30
HASTE TERRA 2,40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	28,00	28,00
CAIXA PARA PADRAO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	CX	46,80	46,80
CAIXA PADRÃO AGUA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	81,30	81,30
REDUÇÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	4,00	24,00
TUBO ESGOTO 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	11,00	UN	39,00	429,00
POSTE CONCRETO 7 MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	280,00	280,00
FOSSA SÉPTICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	105,00	105,00
TUBO ESGOTO 75 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	7,00	M	33,60	235,20
PREGO 13 X 15	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	7,70	7,70
REGISTRO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	8,50	25,50
CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,00	11,00
TELHA DE BARRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	1,00	20,00
OCULOS PARA PROTEÇÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	6,60	13,20
FIO RÍGIDO 6MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	200,00	M	2,20	440,00
CAIXA DESCARGA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	16,00	32,00
FECHADURA EXTERNA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	23,70	47,40
LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	PC.	5,50	55,00
SIFÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	6,50	19,50
CADEADO 35 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	20,50	102,50
TE ELÉTRICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	3,00	9,00
EXTENSÃO ELÉTRICA 5 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	10,30	30,90
ARMAÇÃO 1X1	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	8,55	17,10
PLUG FÊMEA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,25	3,25
TORNEIRA ELETRICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	80,00	80,00
CHUVEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	92,70	92,70
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPI	MARIA LUISA KUMMER MALLMANN ME	10.644.695/0001-06	0,15	UN	14.900,00	2.235,00
CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,62	KG	1,69	2,74
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,057	KG	10,30	72,69
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	1,99	4,18
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,75	UN	5,69	21,34
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,70	KG	0,99	1,68
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	6,00	18,00
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	1,10	13,20
NOTA DE EMPENHO	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1,00	UN.	298,00	298,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	38,50	38,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	25,00	50,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	10,00	30,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	15,00	UN	2,45	36,75
FOSFORO DE COZINHA CX COM 250UN	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	1,29	1,29
COCO RALADO PACOTE DE 1 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	14,30	214,50
FERMENTO QUÍMICO EM PÓ PARA BOLO 250 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	30,00	UN	3,08	92,40
LEITE PASTEURIZADO TIPO C - PACOTE 1 LITRO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	150,00	UN	1,44	216,00
ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	2,20	4,40
MARGARINA C/ SAL 500GR. 77% DE LIPÍDIOS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	PTE	1,08	10,80
GARFINHO PLASTICO TRANSPARENTE - PCT COM 50 UN	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	40,00	PCT	2,05	82,00
EXTRATO DE TOMATE 860 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,19	3,19
BIFE DE CARNE BOVINA DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	KG	7,95	63,60
LUVA CIRÚRGICA - CAIXA C/ 100 UN.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	CX	14,95	14,95
BOLSA ALVEJADA 50 X 70 CM	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	1,82	18,20
BATATINHA DE 1ª QUALIDADE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	KG	1,45	8,70
CORANTE PARA BOLO 10ML VARIAS CORES	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	1,89	18,90
ANHOLINI	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	11,10	33,30
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	1,49	4,47
CEBOLA DE PRIMEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	1,15	2,30
ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 14 UNID.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	3,00	UN	1,48	4,44
AÇÚCAR DE BAUNILHA DE 1 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	4,78	14,34
DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	0,70	3,50
ALHO PCT COM 200 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	PCT	1,99	1,99
CRAVO DA ÍNDIA PACOTE 12 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	0,58	5,80
DOCE DE LEITE BALDE 5,0 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	UN	15,99	319,80
BOBINA DE PLÁSTICO BRANCO P/ FORRAR MESA 80 CM	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	KG	11,98	71,88
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE DE 5 KG.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	38,00	PC	5,75	218,50
MAÇÃ	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	KG	1,29	12,90
OVOS DE GALINHA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	130,00	DZ	2,08	270,40
PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	KG	4,98	24,90
PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 150MM - PACOTE C/ 10 UNIDADES	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	400,00	PCTE.	0,38	152,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TECIDO TNT AZUL TURQUESA ROLO 1,20 X 100M	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN	104,75	209,50
COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	KG.	3,15	37,80
CAFÉ TORRADO E MOIDO 500 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	4,20	12,60
PAPEL ALUMÍNIO ROLO 45CM X 7,5 M	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	15,00	UN	2,45	36,75
PÃO DOCE - CUCA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	KG	6,10	30,50
QUEIJO COLONIAL, C/ INSPECAO SANITARIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	10,65	21,30
TOALHA DE BANHO SIMPLES	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	3,38	16,90
ERVA-MATE DE 1 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PCTE.	3,13	6,26
CALDO DE GALINHA 63 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	CX	0,69	1,38
REPOLHO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	0,65	1,30
SALAME COLONIAL	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	KG	9,50	19,00
GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 31 CM PCT COM 50 UNIDADES	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	50,00	UN	0,84	42,00
BOLACHA TIPO CASEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	6,50	13,00
AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	45,00	PC	6,60	297,00
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,20	KG	0,99	2,18
CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,90	KG	1,69	4,90
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,30	KG	1,99	6,57
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,90	UN	5,69	16,50
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,274	KG	10,30	54,32
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	38,50	38,50
CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	2,00	UN	42,00	84,00
CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	5,00	UN	37,60	188,00
PARAFUSO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	1,00	2,00
TERMINAL DE DIREÇÃO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	39,50	79,00
BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	PC	11,00	22,00
SUPORTE TIRANTE DIANTEIRO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	91,40	91,40
ARRUELA LISA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	6,00	PC	0,50	3,00
FILTRO DE COMBUSTÍVEL	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	16,50	16,50
SERVICO DE MECANICA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	50,00	50,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	66,00	66,00
GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	25,00	25,00
BALANCEAMENTO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	7,50	15,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	1,69	3,55
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,30	KG	0,99	1,29
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,80	KG	1,99	13,53
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,348	KG	10,30	44,78



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,08	UN	5,69	11,84
SERROTE DE PODA	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	UN	17,80	17,80
SERROTE	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	3,00	UN	30,00	90,00
CABO DE MADEIRA PARA FERRAMENTA	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	3,00	UN	5,50	16,50
ANEL SILICONE	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	11,00	PC	3,28	36,08
ANEL SILICONE	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC	3,80	3,80
ANEL SILICONE	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC	5,63	5,63
ANEL DE AÇO	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	UN	17,23	17,23
ANEL DE AÇO	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	UN	14,97	14,97
JUNTA	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	UN	10,12	10,12
RETENTOR	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	2,00	PC.	39,25	78,50
JOGO DE LONAS DIRECIONAL COM REBITES	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	2,00	PC	110,00	220,00
ANEL	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC.	3,11	3,11
JUNTA	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	UN	26,95	26,95
RETENTOR	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC.	56,20	56,20
JUNTA	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	UN	16,99	16,99
ANEL	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC.	2,26	2,26
ANEL NITRILICO	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC	3,41	3,41
ANEL NITRILICO	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC	11,40	11,40
ANEL DE AÇO	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	UN	18,31	18,31
ANEL	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	4,00	PC.	8,50	34,00
ANEL DE AÇO	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	2,00	UN	10,90	21,80
ANEL TEFLON COM BRONZE	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	2,00	PC	161,71	323,42
RETENTOR DA TRANSMISSÃO	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	UN	68,26	68,26
ANEL NITRILICO	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC	22,34	22,34
ANEL TEFFLON	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	5,00	PC	25,94	129,70
TAMPA TANQUE HIDRAULICO	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC	88,94	88,94
ANEL	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	5,00	PC.	20,04	100,20
ANEL SILICONE	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	4,00	PC	0,48	1,92
ANEL SILICONE	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC	5,63	5,63
ANEL TRAVA	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC	12,80	12,80
JUNTA	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	UN	0,39	0,39
ANEL DE AÇO	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	UN	7,23	7,23
ANEL DE AÇO	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	UN	14,97	14,97
ANEL SILICONE	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC	5,63	5,63
SERVICO DE MECANICA	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	UN	700,00	700,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	74,00	74,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE MECANICA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	30,00	30,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
BALANCEAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	4,00	UN	7,50	30,00
GEOMETRIA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	30,00	30,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	1,00	UN	1.050,00	1.050,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	1,00	UN	750,00	750,00
TERMINAL DE DIREÇÃO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	UN	61,00	122,00
TERMINAL DE DIREÇÃO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	85,00	85,00
PINO AÇO CONCHA CARREGADEIRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	173,00	173,00
CARDÃ COMPLETO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	138,00	138,00
CARDÃ COMPLETO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	147,00	147,00
GARFO CRUZETA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	110,00	110,00
CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
FILTRO TRANSMISSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	505,70	505,70
OLEO TRANSMISSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	299,00	897,00
TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	412,00	824,00
ELETRO CROMO NÍQUEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC	11,00	66,00
FILTRO DE AR EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	129,90	129,90
FILTRO DE AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	117,30	117,30
FILTRO CARTER	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	31,00	31,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	137,00	137,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	545,00	545,00
JUNTA DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	8,40	16,80
FLEXÍVEL FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	12,00	12,00
MOLA ASSENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	30,00	30,00
BORRACHA AMORTECEDOR C/ BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	8,00	32,00
JOGO LONA FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	36,70	36,70
BATENTE DA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	25,40	50,80
CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	35,56	71,12
RETENTOR CUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	14,30	14,30
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	71,10	71,10



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	85,40	85,40
CONEXÃO MANGUEIRA COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	26,00	26,00
MANGUEIRA AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	M	54,00	54,00
ARRUELA VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	2,00	12,00
REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	40,00	UN	0,20	8,00
BUCHA DO TIRANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00
PARAFUSO 12MM AÇO COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	6,90	6,90
CONEXÃO AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	32,00	32,00
COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	32,00	64,00
CANO DE AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	48,00	48,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	145,00	145,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	310,00	310,00
COLAS DIVERSAS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	2,84	2,84
MATERIAL DE LIMPEZA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	8,40	8,40
ENGRAXADEIRA 3/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	UN	1,44	4,32
ARRUELA PRESSÃO MEDIA 5/16 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,05	0,20
PORCA SEXTAVADA TORQUE MA ZB 10MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,74	0,74
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 5/16X11/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,32	1,28
PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RP 10X60	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,05	1,05
INDUZIDO PARTIDA JF TIPO BOSCH	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	98,00	98,00
CHAVETA QUEBRA DEDO 7/16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	2,21	4,42
PORTA ESCOVA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	18,12	18,12
JOGO ESCOVA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	27,62	27,62
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	174,00	174,00
PORCA SEXTAVADA UNF 7/16 CH 5/8 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,34	0,34
COXIM TRAZEIRO DO MOTOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	112,44	224,88
BORRACHA SUPORTE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	8,38	33,52
QUARTA MOLA TRASEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	121,50	243,00
TERCEIRA MOLA TRASEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	168,00	336,00
PINO CENTRAL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	4,63	4,63
PROTEÇÃO DO MOTOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	77,00	77,00
KIT DE EMBREAGEM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	212,80	212,80
CORREIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	112,00	112,00
CINTA PLÁSTICA PEQUENA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,40	0,80
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	325,00	325,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	330,00	330,00
CILINDRO DE FREIO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	86,58	86,58



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VALVULA DE FREIO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	160,83	160,83
TERMINAL EMBREAGEM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	7,69	15,38
REGULADOR DE EMBREAGEM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	20,58	20,58
TERMINAL FURO 5 MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,32	0,32
TERMINAL ENCAIXE MÉDIO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,37	0,37
ABRAÇADEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	11,76	11,76
ARRUELA LISA VIAT 7/16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	8,00	PC	0,19	1,52
PORCA SEXTAVADA UNC 7/16 CH 5/8 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	8,00	PC	0,32	2,56
PORCA SEXTAVADA UNC 3/16 CH3/16 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,05	0,10
PORCA SEXTAVADA MA 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,35	0,35
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 7/16X3 " POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	1,11	4,44
TERMINAL EMBREAGEM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	2,97	2,97
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 3/16X11/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,23	0,46
CINTA PLÁSTICA MÉDIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,60	1,20
LAMPADA 12258 H1 12V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	12,50	12,50
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	20,00	20,00
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	182,00	182,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	10,00	30,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	25,00	75,00
INSCRIÇÕES	FUNOESC - FUNDAC. UNIVERSI. DO OESTE DE SC - UN	84.592.369/0001-20	55,00	UN	85,00	4.675,00
IMPRESSÃO DE LIVROS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	840,00	UN	0,70	588,00
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,93	KG	0,99	2,90
CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	1,69	3,55
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,20	KG	1,99	8,36
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,50	UN	5,69	25,61
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,045	KG	10,30	51,96
NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	128,80	LT.	2,85	367,08



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GRADE DE FERRO REFORÇADO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	5,00	UN	296,00	1.480,00
FILTRO DE COMBUSTÍVEL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	11,63	11,63
ELEMENTO FILTRANTE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	45,18	45,18
FILTRO ÓLEO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	PC	16,00	16,00
OLEO SINTETICO PARA MOTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,50	UN	29,05	101,68
ANEL VEDADOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	PC	1,92	1,92
ARRUELA PRESSÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	4,00	PC	0,04	0,16
DESINGRIPANTE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	5,10	10,20
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	PAROQUIA NOSSA SENHORA DA PAZ	83.226.506/0003-02	1,00	UN	865,00	865,00
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	0,99	2,08
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,90	KG	1,99	5,77
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,20	UN	5,69	18,21
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,038	KG	10,30	20,99
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	90,00	90,00
FILTRO DE COMBUSTÍVEL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	11,63	11,63
ELEMENTO FILTRANTE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	45,18	45,18
FILTRO DE ÓLEO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN.	16,00	16,00
OLEO SINTETICO PARA MOTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,50	UN	29,05	101,68
ANEL DE VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,92	1,92
SERVICO DE MECANICA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	0,15	UN	55,00	8,25
SERVICO DE MECANICA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	0,15	UN	55,00	8,25
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	GLÓRIA DE FÁTIMA GONÇALVES CARON	719.013.619-34	1,00	UN	600,00	600,00
SERVIÇO MÉDICO VETERINÁRIO CONTEMPLANDO: 12 HORAS SEMANAIS	UNIMEV - COOPERATIVA DE MÉDICOS VETERINÁRIOS	00.742.631/0001-86	6,00	UN	1.620,00	9.720,00
LIXEIRO	SOPASTA SA INDUSTRIA E COMERCIO	86.352.069/0001-08	20,00	UN	4,025	80,50
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ELETRO REFRIGERAÇÃO DE MARCO LTDA	07.417.727/0001-18	1,00	UN	500,00	500,00
SERVICO DE MECANICA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	30,00	30,00
JOGO PASTILHAS DE FREIO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN.	75,00	75,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	39,50	39,50
AGUA MINERAL - BOMBONA 10 LITRO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	5,50	5,50
CHÁ MISTO - CAIXA 30 GR. COM 15 SAQUINHOS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	5,95	5,95
CHA MATE EM SAQUINHOS, C/ 25 UNIDADES.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	CX.	1,98	3,96
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - CAIXA C/ 12 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	26,95	26,95
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,50	UN	5,69	8,54
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,72	KG	10,30	28,02
ASSINATURA DE JORNAL	JORNAL EXPRESSO- LUCIANO JUSTI - ME	10.445.564/0001-91	3,00	UN	100,00	300,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
LONA PRETA	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA D	84.590.314/0007-77	30,00	M	2,00	60,00
CONCERTO RADIADOR	COMERCIO DE RADIADORES JOACABA SC	03.024.640/0001-20	1,00	UN.	85,00	85,00
MASSA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	2,00	KG	3,00	6,00
VIDRO CANELADO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	2,12	M²	35,00	74,20
MASSA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	5,00	KG	3,00	15,00
VIDRO CANELADO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	2,30	M²	35,00	80,50
SUCATA DE PEÇAS USADAS FRIZO RODA	FERRO VELHO BOA VISTA	75.365.379/0001-32	3,00	KG	56,67	170,01
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	15,00	30,00
MANUAL DE VETERINÁRIA	FORMIGA DISTRIBUIDORA DE LIVROS	06.187.068/0001-08	1,00	UN	260,00	260,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	240,00	240,00
SERVICO DE MECANICA	OSNI OLIVEIRA DA SILVA ME - MECÂNICA OSNI	00.876.209/0001-13	1,00	UN	2.329,00	2.329,00
SERVICO DE MECANICA	OSNI OLIVEIRA DA SILVA ME - MECÂNICA OSNI	00.876.209/0001-13	1,00	UN	1.151,00	1.151,00
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,22	KG	0,99	1,21
CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	1,69	3,55
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,80	KG	1,99	5,57
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,905	UN	5,69	22,22
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,72	KG	10,30	48,62
CARRINHO DE MÃO	AGROPECUÁRIA E FERRAGENS MEDEIROS LTDA	80.497.027/0001-70	1,00	UN	85,00	85,00
ENXADA	AGROPECUÁRIA E FERRAGENS MEDEIROS LTDA	80.497.027/0001-70	2,00	UN	6,90	13,80
PÁ COM CABO	AGROPECUÁRIA E FERRAGENS MEDEIROS LTDA	80.497.027/0001-70	2,00	UN	17,50	35,00
ANCINHO CURVO LEVE COM CABO	AGROPECUÁRIA E FERRAGENS MEDEIROS LTDA	80.497.027/0001-70	2,00	UN	15,90	31,80
ENXADÃO FERREIRO COM CABO	AGROPECUÁRIA E FERRAGENS MEDEIROS LTDA	80.497.027/0001-70	2,00	UN	27,50	55,00
CABO PARA PÁ	AGROPECUÁRIA E FERRAGENS MEDEIROS LTDA	80.497.027/0001-70	4,00	UN	4,75	19,00
PORCA SEXTAVADA TORQUE	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,30	UN	106,70	32,01
PARAFUSO LÂMINA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,30	UN	188,01	56,40
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	105,00	105,00
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,11	KG	0,99	2,09
CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,91	KG	1,69	3,23
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,65	KG	1,99	5,27
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,492	KG	10,30	25,67
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,20	UN	5,69	18,21
SINALEIRA TRAZEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	23,00	23,00
REPARO CILINDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	70,00	70,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GRAXEIRA 3/8	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	3,00	6,00
ELETRO CROMO NÍQUEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC	11,00	66,00
CHAVETA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	8,00	8,00
ARRUELA ENCOSTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	6,00	24,00
CHAVETA PINO CONCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	7,00	28,00
REPARO DO CILINDRO ELEVAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	80,00	160,00
PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	52,00	52,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	458,00	458,00
ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	3,00	12,00
RESPIRO DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	31,40	31,40
VÁLVULA ANTI-CHAMA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	29,00	29,00
BOCAL ENCHIMENTO ÓLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	49,20	49,20
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	80,00	80,00
JUNTA TAMPA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	6,00	6,00
TUBO DE COMBUSTIVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	90,00	90,00
KIT DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	403,00	403,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	255,00	255,00
JOGO DE REPARO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN.	94,71	94,71
SERVICO DE MECANICA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	6,00	UN	55,00	330,00
SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	40,00	80,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
PAR DE PLACAS EM ALUMÍNIO PARA VEÍCULO	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	52,00	52,00
					Total Geral ---->	251.822,81